MISSA. [Ex Rotul. Pat. xix Edw. I, m . 14. ]

Rex omnibus ad quos, & c., salutem . Non multum merentur

ad disparia judicari, nova construere, et prius honorifice ac bene

constructa, necnon diruta subsequenter reficere, et in statum

antiquum reponere prosperum et felicem .

Sane projicientibus nobis nostræ consideracionis intuitum ad

multiplices possessiones et amplas, necnon ad diviciarum habun

danciam multiformem , quibus abbacia de Fontibus, Cisterciensis

ordinis, Ebor. diocesis, tempore fundacionis suæ insignita extitit

et dotata, ac ad honores multimodos et elemosinarum largiciones

(1 ) There is no date to this letter, but the page of the Register where it occurs is headed

Anno gratiæ 1294 ,"
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quasi innumeras, et alia opera pietatis quæ ex ipsa abbacia olim

consueverant provenire, necnonad pauperacionem non modicam ,

depressionemque flebilem et statum miserabilem quibus extitit

dudum depressa, et adhuc deprimitur in immensum . Nos super

statum illum et calamitatem etmiseriam abbaciæ prædictæpietate

moti , eam cum terris, redditibus et omnibus possessionibus ac

rebus aliis ad eandem abbaciam pertinentibus , cepimus in protec

tionem et defensionem nostram specialem ; et abbaciam illam

cum omnibus pertinenciis, ad requisicionem dilectorum nobis in

Christo abbatis et conventus ejusdem abbaciæ , dilecto clerico nos

tro Johanni de Berewik, ' quamdiu nobis placuerit, commisimus

custodiendam. Ita quod omnes exitus, redditus et proventus

terrarum et possessionum abbaciæ illius , salva rationabili susten

tacione prædictorum abbatis et conventus et hominum suorum , ad

exonerationem debitorum suorum et relevationem aliorum defec

tuum ejusdem abbaciæ reserventur ; et eisdem exonerationi et

relevationi per visum aliquorum de discrecioribus abbaciæ ejus

dem per adjutorium et consilium prædicti Johannis,prout melius

fieri poterit, applicentur: Nec volumus quod aliquis vicecomes,

ballivus, seu minister noster, aut alius quicumque, in abbacia

prædicta, aut grangiis ad eam spectantibus , quamdiu in custodia

præfati Johannis fuerit, hospitetur, sine ejusdem Johannis licencia

speciali. In cujus, etc. Teste rege, apud Norham , primo die

Junii.

XXIV.— [MANDATUM ] COMMISSARIO OFFICIALIS EBOR. , PRO FRA

TRE RANULPHO DE RICH ' , MONACHO DE FONTIBUS, QUONDAM

PRIORE DE MALTON. [ Regist. Roman. Arch . Ebor., fol. 945. ]

J. , permissione, etc. Recepta sufficienti et ydonea caucione ab

Abbate et Conventu de Fontibus, presente Ballivo nostro Ryponiæ,